
Satzung zur Änderung der Satzung zur Änderung der Studien- und Prü-
fungsordnung 

für den Masterstudiengang 
Agrarmanagement 

an der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf, 
Campus Weihenstephan 

(SPO-M-AG) 
 
 

vom 18.Februar 2022 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 und Art. 61 Abs. 2 Satz 1 und Abs. 8 Satz 2 des Bayerischen 
Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBl S. 245, BayRS 2210-1-1-WFK), das 
zuletzt durch § 1 des Gesetzes vom 9. April 2021 (GVBl. S. 182) geändert worden ist, in Ver-
bindung mit § 1 Abs. 2 der Rahmenprüfungsordnung für die Fachhochschulen (RaPO) vom 
17. Oktober 2001 (GVBl S. 686, BayRS 2210-4-1-4-1 WK), die zuletzt durch Verordnung vom 
10. Mai 2021 (GVBl. S. 305) geändert worden ist, erlässt die Hochschule Weihenstephan-
Triesdorf folgende Satzung: 

§ 1 

Die Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Ag-
rarmanagement an der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf, Campus Weihenstephan 
(SPO-M-AG) wird wie folgt geändert: 

In § 2 („Inkrafttreten“) wird nach dem ersten Satz der folgende Satz eingefügt: 

„Sie gilt erstmals für Studierende, die den Studiengang zum Sommersemester 2022 antreten.“  

 

§ 2 Inkrafttreten 

Diese Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 22. Dezember 2022 in Kraft.  

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf 
vom 26.Januar 2022 und aufgrund der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Präsidenten 
der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf vom 18. Februar 2022. 

 

Freising, 18.Februar 2022 

 

 

Prof. Dr. Carsten Lorz 

Vizepräsident 

Die Satzung wurde am 18. Februar 2022 in der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf niedergelegt, die Niederle-
gung wurde am 18. Februar 2022 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung 
ist daher der 18. Februar 2022. 



 


